
Lehrerteam der OSW im Schuljahr 2024/25 
 

  Fach 1 Fach 2 Fach 3 Kontaktdaten LernSaX Klassen-
leitung 

1 Frau Aepler Chemie Biologie  frauaepler@oswx.lernsax.de  
2 Frau Arndt (LRS-Verantwortliche) Deutsch Kunst  frauarndt@oswx.lernsax.de 9b 
3 Frau Arnold WTH Geographie  frauarnold@oswx.lernsax.de  
4 Frau Auerswald Deutsch GK  frauauerswald@oswx.lernsax.de 8a 
5 Frau Bischoff (Beratungslehrerin) Deutsch Englisch  fraubischoff@oswx.lernsax.de  
6 Herr Braun Sport Informatik  herrbraun@oswx.lernsax.de  
7 Frau Doherr (Stellv. Schulleiterin) Mathematik   fraudoherr@oswx.lernsax.de  
8 Herr Dubrau Sport   herrdubrau@oswx.lernsax.de 7b 
9 Herr Fischer Physik Informatik  herrfischer@oswx.lernsax.de  
10 Herr Förster Musik Französisch  herrfoerster@oswx.lernsax.de  
11 Frau Franke Geschichte Ethik  fraufranke@oswx.lernsax.de 6c 
12 Herr Franzke Evangelische Religion   herrfranzke@oswx.lernsax.de  
13 Herr Harting Englisch Geschichte GK herrharting@oswx.lernsax.de 9a 
14 Frau Heinen Deutsch Kunst  frauheinen@oswx.lernsax.de 5a 
15 Frau Herrmann Deutsch Ethik  frauherrmann@oswx.lernsax.de 10a 
16 Frau Hoferichter Geographie Ethik TC frauhoferichter@oswx.lernsax.de 8c 
17 Frau Hoßfeld Geschichte   frauhossfeld@oswx.lernsax.de  
18 Herr Hütter Technik/Computer WTH  fherrhuetter@oswx.lernsax.de  
19 Frau Kindermann (Schulleiterin) Geschichte Geographie  fraukindermann@oswx.lernsax.de  
20 Frau Kutzner Mathematik   fraukutzner@oswx.lernsax.de 7a 
21 Frau Lehmann Französisch Englisch  fraulehmann@oswx.lernsax.de 5b 
22 Frau Möller Mathematik Geographie  fraumoeller@oswx.lernsax.de 8b 
23 Herr Pietzsch  Mathematik Geschichte  herrpietzsch@oswx.lernsax.de 6b 
24 Frau Richter Informatik Geographie  fraurichter@oswx.lernsax.de 10c 
25 Frau Sackstedt (INKL-Verantwortliche) Englisch Deutsch  frausackstedt@oswx.lernsax.de 10b 
26 Frau Schuster-Pietzsch Englisch   frauschuster-pietzsch@oswx.lernsax.de 6a 
27 Frau Zwar (BO-Verantwortliche) Biologie WTH  frauzwar@oswx.lernsax.de 7c 
28 Frau Aydin (Referendarin) Deutsch Geographie  frauaydin@oswx.lernsax.de  

 


